Р Е Ш Е Н И Е

12 июля 2023 года  № 73/3-5

г. Уфа

Об установлении продолжительности времени для проведения

агитационного публичного мероприятия в форме собрания для всех

зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений на

выборах депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики

Башкортостан седьмого созыва по Сипайловскому избирательному

округу №8, Солнечному избирательному округу №9, Центральному

избирательному округу №10

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25, частью 3 статьи 66

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, постановления Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 29 июня 2023 года

№28/4-7 «О времени и порядке предоставления помещений, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, для проведения

публичных агитационных мероприятий в форме собраний по заявкам

зарегистрированных кандидатов и избирательных объединений на выборах

депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан

седьмого созыва» территориальная избирательная комиссия Октябрьского

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан, на которую

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 возложены полномочия

окружных избирательных комиссий Сипайловского избирательного округа

№8, Солнечного избирательного округа №9, Центрального избирательного

округа №10 по выборам депутатов Государственного Собрания – Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва

РЕШИЛА:

Установить время для проведения публичных мероприятий по заявкам

политических партий, зарегистрированных кандидатов в депутаты

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого

созыва в помещениях, пригодных для проведения публичных мероприятий,

проводимых в форме собраний, и находящихся в государственной или

муниципальной собственности, предоставляемых в соответствии с

законодательством Российской Федерации о выборах - до 120 минут на одну

встречу.

Председатель                                                          Ю.Н. Казимиров

Секретарь                                                                Р.Р. Филиппова